

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度黒部川等維持管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月25日

発注者 住所 富山県黒部市天神新173

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局黒部河川事務所長

湯原 麻子

受注者 住所 富山県黒部市宇奈月町下立852番地1

氏名 此川建設株式会社 代表取締役社長

此川 勝二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		46,539,497	
河川土工						
		式	1		4,435,500	
掘削工						
		式	1		3,770,500	
掘削	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満					
		m3	5,000	367.7	1,838,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,932,000	
残土処理工						
		式	1		665,000	
整地	敷均し(ルーズ)					
		式	1		665,000	
堤防養生工						
		式	1		2,872,000	
伐木除根工						
		式	1		2,872,000	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)					
		m2	5,000	244.4	1,222,000	
伐木・伐竹(複合)	伐木(密)					
		m2	5,000	330	1,650,000	
防塵処理工						
		式	1		505,539	
堤防天端等舗装工						
		式	1		505,539	
欠損部補修工	加熱型 1t未満 再生密粒度As(13)					
		t	1	139,706	139,706	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
欠損部補修工	加熱型 1t以上2t未満 再生密粒度As(13)	t	1	97,853	97,853	
As舗装工(機械)	密粒度As(新20FH)再生材入 平均厚t=50mm B>3.0m 車道及び路肩	m2	100	1,911	191,100	
路盤	RC-40 t=150mm 下層路盤	m2	100	768.8	76,880	
清掃工		式	1		11,382,898	
塵芥処理工		式	1		11,382,898	
処分費	産業廃棄物(混合)	m3	20	27,547	550,940	
処分費	アスファルト殻(掘削)A	t	5	1,475	7,375	
処分費	アスファルト殻(掘削)B	t	5	787	3,935	
処分費	アスファルト殻(掘削)C	t	5	1,377	6,885	
処分費	アスファルト殻(掘削)D	t	5	1,377	6,885	
処分費	コンクリート殻(有筋)A	t	5	1,574	7,870	
処分費	コンクリート殻(有筋)B	t	5	1,574	7,870	
処分費	コンクリート殻(有筋)C	t	5	1,475	7,375	
処分費	コンクリート殻(有筋)D	t	5	1,672	8,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	コンクリート殻(無筋)A	t	5	1,278	6,390	
処分費	コンクリート殻(無筋)B	t	5	837.2	4,186	
処分費	コンクリート殻(無筋)C	t	5	1,278	6,390	
処分費	コンクリート殻(無筋)D	t	5	1,377	6,885	
処分費	生木	t	700	14,757	10,329,900	
処分費	木根	t	20	19,676	393,520	
家電リサイクル料	エアコン	台	2	885.4	1,770	
家電リサイクル料	ブラウン管テレビ 15型以下	台	2	1,180	2,360	
家電リサイクル料	ブラウン管テレビ 16型以上	台	2	2,164	4,328	
家電リサイクル料	冷蔵庫 170L以下	台	2	3,345	6,690	
家電リサイクル料	冷蔵庫 171L以上	台	2	4,230	8,460	
家電リサイクル料	洗濯機	台	2	2,262	4,524	
維持管理工		式	1		27,343,560	
維持管理工		式	1		27,343,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員		人日	300	23,966	7,189,800	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	10	16,735	167,350	
トラック(クレーン機能付)	2t積 2.0t吊	時間	10	6,616	66,160	
トラック(クレーン機能付)	4t積 2.0t吊	時間	10	7,409	74,090	
トラック(クレーン機能付)	4t積 2.9t吊	時間	50	7,576	378,800	
ダンプトラック	10t積	時間	200	10,212	2,042,400	
ダンプトラック	4t積	時間	100	6,512	651,200	
ダンプトラック	2t積	時間	100	5,685	568,500	
セミトレー運転	15t積	時間	10	11,146	111,460	
不整地運搬車(クローラ型ダンプ式)	8～11t	日	50	81,452	4,072,600	
掴み装置	1m級	時間	200	809.7	161,940	
バックホウ(クローラ型)	山積1.4m3	時間	100	15,308	1,530,800	
バックホウ(クローラ型)	山積0.8m3	時間	500	12,061	6,030,500	
バックホウ(クローラ型)	山積0.45m3	時間	100	8,529	852,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ(クローラ型)	山積0.28m3					
		時間	100	7,400	740,000	
ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)	50～51t吊					
		時間	10	21,231	212,310	
ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)	25t吊					
		時間	50	13,449	672,450	
フルトローサ	15t					
		時間	10	15,052	150,520	
タイヤローラ	8～20t					
		時間	10	10,763	107,630	
振動ローラ	搭乗式 コンバインド型 3～4t級					
		時間	10	10,015	100,150	
タンバク運転	60～80kg					
		日	10	31,797	317,970	
振動コンバクタ運転	40～60kg					
		日	10	31,620	316,200	
散水車運転	7500～8000L					
		時間	10	9,228	92,280	
高所作業車	トラック架装リフト型 12m×200kg×2名					
		時間	10	8,897	88,970	
チェンソー	鋸長600mm					
		日	20	1,476	29,520	
草刈機運転	肩掛式 カッター幅255mm					
		日	20	30,853	617,060	
直接工事費						
		式	1		46,539,497	
共通仮設費						
		式	1		2,842,624	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		76,051	
技術管理費		式	1		76,051	
河川維持管理技術者からの助言		式	1		68,869	
六価 CaM 溶出試験費		式	1		7,182	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,766,573	
純工事費		式	1		49,382,121	
現場管理費		式	1		13,125,480	
工事原価		式	1		62,507,601	
一般管理費等		式	1		9,696,809	
業務委託料		式	1		2,095,590	
工事価格		式	1		74,300,000	
消費税相当額		式	1		7,430,000	
工事費計		式	1		81,730,000	